
Algirdas Gustaitis 

LIETUVA KAIP SAPNAS 

Antroji kelionė į Lietuvą 

257 nuotraukos, 6 žemėlapiai, 79 brėžiniai, atspaudai. 
Autoriaus nuotraukos 

Klaipėdos universiteto leidykla 



T U R I N Y S  

Naujos pažinties su žinomu pasauliu ir ryškia asmenybe galimybė I 
Kodėl Lietuva kaip sapnas? 3 
Iš Los Angeles į Helsinkį. Helsinkyje 4 
Kada nepriklausoma valstybė yra nepriklausoma? 6 
Rygoje 7 
Bauskė 11 
Lietuvių-latvių vienybėn 13 
Estija, Latvija, Lietuva 14 
Draugiškumo sutartis'. 17 
Šiuolaikiniai duomenys apie Estiją, Latviją, Lietuvą 20 
Lietuvos respublikoje 21 
Kur mūsų daiktai? 24 
Kaune 26 
Maironis 30 
Jėzuitų gimnazija 33 
Kauno pilis, fortai 34 
Svirbigaloj arba Aleksote 34 
Kautynės prie Vytauto Didžiojo tilto 35 

v;. Nelaukti pasveikinimai 35 
Pagarba Romui Kalantai 39 
Kuosos 40 
Senamiestyje 42 
Spauda, knygos, pastatai 44 
Bitės ir jų nauda 48 
Neatėjo kavai vandenį virinantis 51 
Lietuvos Šaulių Sąjungoje 51 
Obelynėje 54 
Krokodilai 54 
Svečiai 55 
Pas buvusi "Jūros" korporacijos vadą Stasį Žukauską 56 
Kauno miesto ligoninėje 59 
Los Angeles ir Kaunas seseriški miestai 61 
Iš Kauno į Vilnių 66 
Septintasis Mokslo ir Kūrybos simpoziumas 67 
Simpoziumas atranda Lietuvą 71 
Garliavoje 73 
Išlauže 75 
Alytuje 83 
Mieli įspūdžiai Lazdijuose 85 
Susprogdintas paminklas 88 
Atgaiva Motiejaus Gustaičio kūryboje 89 
Kalvarijoje 93 
Sudiev Kaunui 94 
Kauno marios 95 
Lietuvių liaudies buities muziejus Rumšiškėse 96 
Vilniuje 104 

315 



Nauji įspūdžiai 104 
Aušros Vartai 106 
Bažnyčios, seni mūrai 110 
Mediniai šaukštai 113 
Pas Antaną Pošką 114 
Apie Baistitaną. Žodžių palyginimai 116 
Baltistaniečių kilmės medis 118 
Antano Poškos pėdsakais 120 
Brėžiniai 124 
Mokėjo daug kalbų 127 
Baltistanas lietuvių žurnale 130 
Nekrologai Antanui Poškai 132 
Turėtų kanklės skambėti 139 
Trys Kryžiai 141 
Raktas 142 
Maldyklose 142 
Vilniaus katedroje 146 
Katedros požemiuose 149 
Rasų kapinėse 151 
Didvyriai ir povai 153 
Vilniaus universitete 154 
Meniška bažnyčia be didžiojo altoriaus 156 
Pagerbiame Lietuvos sostinėje 1991 sausio 13 d. nužudytus lietuvius 159 
Šūviai ir smūgiai 159 
Sovietų Sąjungos politinė diplomatija 163 
Susikaupimas maldoje 164 
P. Cidzikas badauja 164 
Prie Vilniaus televizijos bokšto 165 
Vakarienė 165 
į Kernavę 167 
Suder/ė 167 
Dūkštos 169 
Varlių koncertas 171 
Kernavėje 172 
Druskininkuose 182 
M.K. Čiurlionio muziejus 182 
Japonai gėrisi Čiurlionio muzika 186 
Druskininkų parkas 186 
Naikinami lietuvių tautiniai rūbai, audiniai 187 
Skulptūros 191 

, Kalba, raštas 195 
? Netoli Druskininkų 196 

Žalčių karalius 202 
Perloja 208 
Sveteliai 210 
Link Palangos 212 
Sovietinė būdelė 212 
Palangoje 214 
Ar esate vietinis? 217 

316 



Prie Balti jos jūros 218 
Grafų Tiškevičių rūmai 218 
Gintaro muziejus 221 
Istorinė Palanga 223 
Pas lietuvius gintaro dailintojus 230 
Televizija atsikeliančioje Lietuvoje 231 
Kretingoje 231 
Pranciškonai kankiniai 232 
Orvydų sodyboj kanklės medinėm stygom 233 
Ugnele mano 238 
Orvydų sodyboje tautos praeitis 239 
Klaipėdoje 245 
Laikrodžių muziejus 247 
Dėl prūsų laisvės 249 
Kur žuvo Herkus Montė? 250 
Vokietijos kariuomenės Įsakymas užimti Klaipėdos kraštą 255 
Paminklų parkas 256 
Kuršių nerijoje (Kuršių Neringoje) 258 
Klaipėdoje susidegino Vytautas Vičiulis 261 
Protestas 262 
Įvykis vidurnaktyje 264 
Solidarumo diena blokados laikais 264 
Vytauto Vičiulio fakelas 265 
V. Vičiulio tapybą pamačius 267 
Tarsi degina rankas ir širdį 268 
Sudieu, Žemaitija! 269 
Žemaičių pinigai 269 
Artėjame prie Vilniaus 272 
Naktis Vilniaus mūruose 272 
Kreipimasis Į užsienio lietuvius 273 
Paliekame Lietuvą 274 
Lakštingalos 274 
Taline 275 
Estijoje 277 
Kalbėkimės su latviais 278 
Paliekame Taliną 282 
Suomijoje 283 
Lietuvių talka suomiams 283 
Helsinkyje 285 
Zacharias Topelius. Suomių literatūra, menas 287 
Atgal į Los Angeles 292 
Gyvenimas eis toliau 294 
Algirdo Gustaičio išleistos knygos, žemėlapiai, filmai, brošiūros 295 
Pavardžių vardynas 297 
Vietovių ir pavadinimų vardynas 305 
Turinys 315 

317 


